
15. November 2024

Fahrpreise im VBB steigen: Ab 2025 bis
zu 7,53% mehr zahlen!

Ab 1. Januar 2025 steigen die VBB-Fahrpreise um 7,53%.
Neue Tarife und Details zu Tickets auf vbb.de/tickets/

verfügbar.

Berlin, Deutschland - 

Die Fahrpreise im Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg (VBB)
steigen zum 1. Januar 2025 um durchschnittlich 7,53 Prozent!
Diese drastische Erhöhung ist eine direkte Reaktion auf die
explodierenden Kosten für Kraftstoffe, Personal und
Investitionen im öffentlichen Nahverkehr. Ab dem neuen Jahr
wird der Einzelfahrausweis für die Zonen Berlin AB auf 3,80 Euro
angehoben, während der Einzelfahrausweis für die Zonen Berlin
ABC sogar 4,80 Euro kosten wird. Für Gelegenheitsfahrer*innen
bleibt die 4-Fahrten-Karte mit 2,90 Euro pro Fahrt eine attraktive
Option.

Preisanpassungen und Gültigkeit von
Fahrausweisen

Die neuen Preise sind ab sofort auf der Website vbb.de/tickets/
einsehbar. Wichtig zu wissen: Bereits gekaufte Fahrausweise,
die bis zum 30. Juni 2025 gültig sind, behalten ihre Gültigkeit,
auch wenn sich die Preise ändern. Wer also im Voraus plant,
kann sich noch die alten Preise sichern! Die Anpassungen
betreffen auch die Fahrpreise im Lokaltarif und Regionaltarif,
sowie in den kreisfreien Städten Brandenburgs.

Zusätzlich haben die Länder Berlin und Brandenburg



beschlossen, das VBB-Abo Azubi im Jahr 2025 nicht mehr
fortzuführen. Bestehende Verträge können bis zum Ende ihrer
Laufzeit genutzt werden, aber eine Verlängerung oder ein neuer
Abschluss ist nur bis zum 1. Januar 2025 möglich. Ein neues
Nachfolgeangebot auf Basis des Deutschlandtickets wird in
Zusammenarbeit mit dem VBB entwickelt. Dieses
Deutschlandticket wird ab 2025 für 58 Euro pro Monat erhältlich
sein, was eine Erhöhung um 9 Euro bedeutet.

Details
Ort Berlin, Deutschland

Besuchen Sie uns auf: die-nachrichten.at
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